INDICAÇÃO Nº
3548
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, a necessidade de reforma da Escola Estadual Cecília Meireles, no município de Parisi.
JUSTIFICATIVA

Localizada no município de Parisi, a Escola Estadual Cecília Meireles vem enfrentando problemas de infiltração e na parte elétrica.

De acordo com a comunidade escolar, o prédio precisa urgentemente de uma reforma geral, já que na época das chuvas as salas de aulas inundam devido à infiltração no forro.

Ressalta-se ainda que a referida unidade faz parte do Programa Escola da Família, funcionando em tempo integral.

Isto posto, sirvo-me da presente indicação para que seja atendida esta justa reivindicação que contemplará toda comunidade local .

Sala das Sessões, em

Deputado Paulo Alexandre Barbosa

SPL - Código de Originalidade: 919748 091209 1527